## FÜGGELÉK

### 1.

#### 1461. szeptember 27. Szécsény

*Mátyás király – tekintettel Gersei Pető Miklós és György hűségére – Vas megye ispánságának azon felét, amelyet eladdig Kanizsai László bírt, nekik adományozza, s felszólítja a megye nemességét, hogy őket törvényes ispánukként fogadják el.*

Bal oldalán, hajtások mentén szakadozott papíron, a szöveg alatt a király első titkospecsétjének papírfelzetes, ép lenyomata. Hátoldalán újkori utólagos ragasztószalagos megerősítés, ám középkori feljegyzés nem látható DL 15644. (NRA 959-4.)

Relacio Iohannis Pangracz dapiferorum regalium magistri.

Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris, universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis hominibus comitatus Castriferrei salutem et gratiam. Quia nos de fide et fidelitate fidelium nostrorum magnifici et egregii Nicolai Pethew de Gerse pincernarum serenissime sponse nostre carissime magistri ac Georgii similiter Pethew de eadem Gerse, fratris sui carnalis ad plenum confisi, eisdem medietatem honoris comitatus predicti, quam hactenus fidelis noster magnificus Ladislaus de Kanysa wayvoda Transilvanus etc. a nobis pro honore tenuit, ab eodem auferentes prefatis Nicolao et Georgio cum omnibus suis solitis iurisdictionibus durante nostre maiestatis beneplacito duximus conferendum, talimodo, ut idem inter alia, que sui officii sunt ad infrascripta sint specialiter obligati, primum ut omnes vos in iuribus et libertatibus vestris solitis conservare debeant teneanturque attendere et pervigiles esse, ut proventus fisci et camere nostre regie de dicto comitatu provenire debentes nobis fideliter amministrent, et quod litteras nostras et mandata regia ab omnibus in comitatu illo effective observari faciant, et deinde, ut libe[...] et progressum salium et monetarum ac omnium officialium nostrorum protegere debeant et defensare. Ideo fidelitati universitatis vestre [...] vestrum harum serie firmiter committimus et mandamus, [quatenus a modo] deinceps prefatos Nicolaum et Georgium Pethew comites vestros honorare et revereri, eiusque iudici et iudicatu [...] ac in omnibus licitis et consuetis, necnon [in his]s, que vobis nostro nomine mandaverint, parere et obedire debeatis et secus facere non presumatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in opido Zechen, die dominico proximo ante festum Beati Michaelis archangeli, anno Domini millesimo quafingentesimo sexagesimo primo quadringentesimo.

### 2.

#### 1471. június 23. Jihlava/Iglau

*Mátyás király megparancsolja Szapolyai István szepesi ispánnak és Kanizsai Lászlónak, hogy Sitkei Gothárdfi János általuk királyi parancsból elfoglalt s időközben tovább adományozott birtokait – miután világossá vált, hogy Gothárdfi Fejérdi János házának felgyújtásában ártatlan – adják vissza eredeti birtokosuknak, s az azokon keletkezett károkat térítsék meg.*

Ép papíron, a szöveg alatt Mátyás ún. második kisebb pecsétjének papírfelzetes lenyomata. DL 102587. (Batthyány cs. hercegi lt. Heimiana 551.)

De commissione domini regis Stephano de Bator referente.

Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris magnificis Stephano de Zapolya comiti Scepusiensi ac Ladislao de Kanisa salutem et gratiam. Ex significacionibus prelatorum et baronum ac nobilium regni nostri Hungarie intelleximus, quod fidelis noster nobilis Iohannes Gothardfy de Zythke in facto combussionis domus Iohannis de Feyerd immunis et innocens foret, qua de causa possessiones eiusdem fideli nostro egregio Bartholomeo de Pathoch dispensatori nostro contuleramus, quas eciam per sinistras quorundam relaciones per vos mediantibus aliis litteris nostris occupari fecimus in preiudicium contemptumque iurium eiusdem Iohannis Gothardfy et dampnum manifestum. Et quia prefatum exponentem in iustis suis iuribus et possessionibus sic indebite destitui nolumus, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus statim receptis presentibus dictas possessiones porcionesque et iura possessionaria ubilibet in dicto regno nostro Hungarie existentes per vos modo premissis occupatas alio nostro mandato superinde non expectato remittere et remitti facere, resque et quelibet bona eiusdem reddere et restitui facere, de dampnis et iniuriis tam per Iohannem de Feyerd et Andream de Wgh ac familiares vestros eidem illatis plenariam et omnimodam satisfaccionem adeo impendere debeatis, ut idem nostre superinde quoquomodo non cogatur conqueri maiestati. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Iglavie, die dominico proximo ante festum Nativitatis Iohannis Baptiste, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronacionis vero octavo.